
SEÇÂO DE
DOCUMENTAÇÃO

8 E
0> IIBLIOTECA

PROCE:
INTERESSADO

O;

CONSELHO E S T A D U A L DE EDUCAÇÃO

1022/87
FACULDADE DE CIÊNCIAS E LETRAS DE ARARAS/

ARARAS
SEMESTRE DE 1987ASSUNTO :: REAJUSTE ESPECIAL P A R A O 28

R E L A T O R NA CEnE : MARCELO GOIÍ1ES SODRE" •
R E L A T O R Efíl PLENA*RIO: Cons. 30ÃO GUALBERTO DE C A R V A L H O R1ENESES
I N D I C A Ç Ã O CEE/CEnE ' na 148 / 87 - - A P R O V A D A E Hl 22 /I2 /87

CONSELHO PLENO

1. - RELAldRIO

O interessado está solicitando reajuste especial para corre-
ção de defasagem nos termos do artigo 52da Deliberação CEE 20/87
8, para isso, apresenta a documentação prevista na Deliberação
CEE 23/87.

2. - APRECIAÇÃO

O piruenchimento dos formulários não permite a análise dos
dados. O formulário l está preenchido incorretamente. Não foi
possível ubter-se a informação solicitada nos Formulários 5,
B e 9, uma vez que os mesmos não foram preenchidos por curso. A-
,lé*m disso» o estabelecimento despende 21/o com salário de prcfea-
.sores. A?* Haspesas com peâsoal técnico administrativo é superior
a despesa com professores.

Pele exposto manifesto-me pelo INDEFERIMENTO do pedido, fi-
cando ass:.m fixadas ES mensalidades do 22 semestre de 1987 para
este curso;

CURSO : LETRAS

meses
3ULHO
AGOSTO
SETEfABRO
OUTUBRO
NOVEH13RO
DEZEKIBRO

CzS
"

CURSO . EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
----- *•" '

[fieses
3ULHC

A G O S T O
SETEíTiBRO
OUTUBRO
N O V E H 3 R O
DEZEFfiBRO

CzS

Mensalidades
1.178,80
1.178,80
1.259,38
1.345,48
1.437,45
1.601,73

Mensal idades
1.178,80
1.178,80
1.259,38
1.345,48
1.437,45 '
1.601,73

Os valores cobrados a rnaior
ser compensados nos t e rmos da De

.no is semestre de 1987xdeverao
liberação CEE 17/87.

CEnE/ CEE, em 18/12/87.
/W^-XA^ <^*W^»J-̂

a) n iARCELC GOfhLS SODRfniARCELC GOfh
RELATOR
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DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO aprova, por unanimidade,
a decisão da Comissão de Encargos Educacionais, nos termos do Voto
do Relator.

O Conselheiro Luiz António de Souza Amaral apresentou De_
claração de Voto, subscrita pelos Conselheiros Arthur Fonseca Fi-
lho, Cecília Vasconcellos Lacerda Guaraná, Luiz Eduardo Cerqueira
Magalhães e Yugo Okida.

Saia "Carlos Pasquale", em .22 de dezembro de 1987
a) Cons<? JORGE NAGLE

Presidente
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DECLARAÇÃO DE VOTO

v Votamos favoravelmente às Indicações da CEnE porquea urgência

não nos deixou outra alternativa.

Entretanto, todos os processos merecem análise, devendo por

tanto os estabelecimentos que se sentirem prejudicados entrar com

pedido de reconsideração nos termos regimentais e ou recurso con-

forme prevê a legislação vigente. •„>,

Em 22 de dezembro de 1987

a) Cons9 Luiz António de Souza Amaral

Subscrita pelos Conselheiros :<~Arthur Fonseca Filho, CCCÍL

lia Vasconcellos Lacerda Guaraná, Luiz!Eduardo Cerqueira Maga-

lhães e Yugo Okida. _


